

Širdyse glaudė Lietuvą

Audronė GRIEŽIENĖ

► „Dainavome Lietuvai ir širdyse kiekvienas glaudėme Lietuvą“, – taip šeštadienį, pasibaigus tradicinio Kretingos dvaro menų festivalio „Mėnuo su žvaigžde čia būti norėjo“ atidarymo iškilmėms, teigė viena Vakarų regione išgarsėjusio renginio iniciatorių ir vadovių Kretingos muziejaus direktorė Vida Kanapkienė.

Anot direktorės, nors neįprastai šiltas auksinis ruduo dalį kretingiškių bei miesto svečių išviliojo prie jūros ar marių, Žiemos sode klausytojų netrūko. Koncerto metu „Memelio“ kvartetas pažėrė savo atliekamus „Muzikos perlus“, o su tokius kūrinius, kaip Vytauto Klovos „Tylūs tylūs vakariele“, Juozo Gudavičiaus „Kur giria žaliuoja“ dovanojusiu Klaipešos chorą „Aukuras“ Juozo Naujalio bei Maironio „Lietuva brangi“ publika atsistojusi dainavo kartu.

Susidomėjimo sulaukė ir visas muziejaus parodų sales užpildžiusi kraštietės Irenos Valiulienės kūrybos darbų paroda „Mano pasaulis piešiniuose ir tapyboje“. Autorė Kretingoje baigė vidurinę mokyklą, nuo 1961-ųjų gyvena Vilniuje. Nors

iš profesijos inžinierė, širdyje – menininkė. Tapyba ir grafika jai tapo pomėgiu: lanko dailės studiją „Paletė“, yra surengusi 14 personalinių parodų. Šios autorės paveiksluose dominuoja Žemaitijai būdingos ryškios žalios, raudonos spalvos, daug liaudiškų motyvų.

V. Kanapkienė neabejojo, jog, jeigu ne Klaipėdos, Palangos, Kretingos įstaigų bei organizacijų vadovų, verslininkų parama, kretingiškiai neturėtų galimybės pabuvoti profesionaliuose ir brangiai kainuojančiuose renginiuose, kuriuose sutelkiami geriausi šalies meno kūrėjai, muzikantai, solistai.

„Mūsų žmonėms belieka tik pasinaudoti gera proga, ateiti, pamatyti, pasiklausyti, pasigėrėti, išgyventi emocijas“, – sakė direktorė. Spalio 26-ąją, penk-



► Festivalio vedėjai (iš kairės) Virginija Kochanskytė, meno vadovė Šarūnė Petruškevičienė ir Juozas Pocius.

Ritos Nagienės nuotr.

tadienį, 18 valandą muziejuje skambės Vilniaus tradicinio džiaz ir svingo grupės „Home Jazz Band“ bei solistų Mildos Stasaitytės ir Mindaugo Bikausko atliekami kūriniai.

Penktasis „Mėnuo su žvaigžde čia būti norėjo“ festivalis, globojamas Kretingos rajono mero Juozo Mažeikos, šiemet skirtas Lietuvos 100-mečiui. Festivalio

meno vadovė Šarūnė Petruškevičienė pristatydama koncertą taip pat prisiminė valstybės 100-mečio priešistorę, istoriją ir chorinės muzikos kūrėjų vaidmenį joje. Ypatinę nuotaiką tradiciškai kūrė Kretingos dvarą valdžiusių grafų personažais virtę aktorė Virginija Kochanskytė ir kraštietis žurnalistas Juozas Pocius.